tional Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) zugrunde, wie sie in der Euro-
päischen Union (EU) anzuwenden sind. In Einklang mit den Regelungen des IAS 34 wurde der
Berichtsumfang gegenüber dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2009 verkürzt.

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss beruht mit Ausnahme der in Anhangangabe 3
dargestellten Anpassungen auf den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie den Kon-
solidierungsgrundsätzen, die im Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2009 angewandt
wurden. Diese sind im Konzernanhang als Teil des Geschäftsberichts 2009 dargestellt, der auf
der Internetseite der Gesellschaft (www.mlp-ag.de) abrufbar ist.

Der Zwischenbericht wird in Euro (€), der funktionalen Währung des Mutterunternehmens,
aufgestellt. Sofern keine andere Angabe erfolgt, sind Betragsangaben auf Tausend (T€) gerundet.
Sowohl Einzel- als auch Summenwerte stellen den Wert mit der kleinsten Rundungsdifferenz
dar. Bei Additionen der dargestellten Einzelwerte können deshalb Differenzen zu den ausgewie-
senen Summen auftreten.

33anhang

Alle Angaben in T€

1. Quartal 2009
angepasst

1. Quartal 2009
wie berichtet

+ / –

davon
Fehlerkorrektur

Unternehmens-
erwerb (ppa)

Gesamterlöse 125.499 125.499 – – –

Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen – 4.559 – 4.390 –168 – –168

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 42.714 – 42.654 –61 –61 –

Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT) 3.200 3.429 – 229 – 61 – 168

Finanzergebnis – 1.458 – 1.458 – – –

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT) 1.742 1.971 – 229 – 61 – 168

Ertragsteuern – 1.646 – 1.715 69 18 52

Ergebnis aus fortzuführenden Geschäftsbereichen

nach Steuern 96 255 – 160 – 43 – 117

Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen

nach Steuern – 1.449 – 1.449 – – –

Konzernergebnis (gesamt) – 1.353 – 1.194 – 160 – 43 – 117

(3) Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen mit folgenden Aus-
nahmen den im Vergleichszeitraum angewandten Methoden.

Im Geschäftsjahr 2009 ist MLP auf zwei Sachverhalte aufmerksam geworden, die in den
Vorjahren fehlerhaft erfasst wurden. In einem Fall wurde eine Bestandsprovision, im anderen
Fall ein Aufwand fehlerhaft periodisiert. Die Fehlerkorrektur erfolgt nach IAS 8 retrospektiv.
Die Auswirkung der Anpassung im Jahr 2009 auf das Ergebnis je Aktie betrug weniger als 0,01 €.

Des Weiteren hat MLP die Kaufpreisaufteilung aus dem Erwerb der ZSH im vierten Quartal